
GLASS-STEAGALL NU!
Luk Wall Street ned, før den
slår dig ihjel!
31. august 2016 (Leder) – Med betydningsfulde, internationale
topmøder, der starter den 2. september, og med den amerikanske
Kongres, der vender tilbage til Washington den 6. september,
vil de næste to uger blive langt mere afgørende for USA’s
fremtidige skæbne, og for menneskehedens fremtidige skæbne,
end det amerikanske præsidentvalg den 8. november.

Lyndon LaRouche har advaret om, at, med mindre Kongressen
handler – og handler nu, i september – for at genindføre
Glass-Steagall,  som  det  første  skridt  i  en  langt  mere
omfattende  omstrukturering  af  den  økonomiske  og  monetære
politik, så har hele det transatlantiske system direkte kurs
mod en nedsmeltning.

I diskussioner med kolleger i dag sagde LaRouche følgende:

»Hvis de undgår spørgsmålet om Glass-Steagall i særdeleshed,
samt relaterede spørgsmål, så vil de personer, der beter sig
således, bringe deres egen død over deres hoveder. Man kan
ikke tillade sig at ignorere det, der står på spil her. Man
vil  få  en  masse  pludselige  dødsfald,  fordi  de  ikke  var
opmærksomme og gjorde, hvad de skulle.«

Denne kommende weekend vil blive vidne til en fremmarch af tre
på  hinanden  følgende,  internationale  topmøder  for
statsoverhoveder, i Asien – Ruslands Østlige Økonomiske Forum
i  Vladivostok,  Kinas  værtskab  for  G20-topmødet  og  Laos’
værtskab  for  ASEAN  plus  6  –  og  disse  topmøder  vil
kontinuerligt etablere den kendsgerning, at Kina, Rusland og
Indien – og ikke Obama og NATO – er i færd med at skabe et
nyt, globalt system. Og mens Kina tager føringen ved denne
uges G20-topmøde for at skabe et nyt og retfærdigt, globalt
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finansielt  system,  så  har  håndlanger  for  briterne,  den
amerikanske  præsident  Barack  Obama,  i  sin  sindsforvirrede
tilstand, og som en del af sin agenda for krig mod Rusland og
Kina, planer om at promovere sin ekskluderende handelsaftale,
Trans-Pacific Partnerskab (TPP), der på forhånd er dømt til
undergang.

USA holder søndag den 11. september en mindedag i anledning af
15-års dagen for terrorangrebene den 11. september, 2001, og
denne årsdag er den første, hvor de virkelige, udenlandske
sponsorer  af  terrorangrebene  –  det  britiske  og  saudiske
monarki – står afsløret, med de nu frigivne 28 sider af den
Fælles Kongresundersøgelsesrapport fra 2002. Dette 28 sider
lange kapitel afslører også nogle af de institutioner, der
kørte mørklægningen, inklusive, men ikke begrænset til, FBI og
CIA. I lyset af disse afsløringer vil New York City fejre
denne  weekend  med  en  imponerende  række  koropførelser  af
Mozarts Rekviem, der opføres af Schiller Instituttets kor,
inklusive en særlig messe den 11. september, til ære for New
York City’s Brandvæsen (FDNY), hvilket alt sammen indgår som
en  del  af  kravet  om  total  juridisk  retfærdighed  for  det
afskyelige mord på mere end 3000 amerikanere og andre, for
femten år siden.

Og  der  er  klare  og  accelererende  tegn  på  en  umiddelbart
forestående nedsmeltning af det transatlantiske system. Den
aftale,  der  blev  indgået  i  sidste  øjeblik  for  at  redde
Italiens  Monte  dei  Paschi-bank,  er  nu  ved  at  smuldre,  og
JPMorgan  Chase  taler  nu  for  at  gennemføre  en  bail-in
(ekspropriering) af den private sektor for at undgå, at hele
den italienske banksektor bliver udslettet. CNBC rapporterede
i sidste uge, at »bankerne forbereder sig til en økonomisk
atomvinter« og er i færd med at udarbejde nødplaner, ifald det
værste  skulle  indtræffe,  planer,  der  forudser  eurozonens
totale opbrud og enden på den Europæiske Union gennem en hel
række afstemninger over hele Europa til fordel for en exit.

Aldrig har den sandhed stået klarere, at, hvis befolkningen



skulle ønske at vende de seneste femten års, for ikke at sige
de seneste halvtreds års tendenser omkring, så ville Obama
bliver  fordømt  som  en  tragisk  skikkelse,  og  patriotiske
kræfter ville gennemtvinge Glass-Steagall nu!

Lyndon LaRouche talte i diskussionen om denne befolkningens
underliggende frygt:

»Og I ved, at FBI er en del af dette her. Andre institutioner
er, som FBI, er ansvarlige for undertrykkelse af sandheden.
Jeg tror, tiden nu er inde til at undertrykke FBI! I det
mindste, indtil de lever op til deres ansvar … Og alle de
personer, der støttede ideen om at sætte mig i fængsel, var
bedragere. I særdeleshed nogle af de højtplacerede folk i det
juridiske system. De gjorde det. De begik en forbrydelse …
Problemet er, at folk ikke handler på det, som de erkender, er
problemet!  Så  vi  må  mobilisere  folk  som  sådan,  til  at
mobilisere  sig  selv.  Med  andre  ord,  til  ikke  alene  at
mobilisere  sig  selv  som  sådan,  men  til  rent  faktisk  at
mobilisere deres egen indsats over for andre … Problemet er,
at folk bliver bange. De er bange for FBI og alle mulige ting,
der foregår. De er intimideret.«

Tiden er inde til at handle

Som for eksempel med de igangværende topmøder, inklusive det
forestående  sammentræde  af  FN’s  Generalforsamling  i  anden
halvdel af september, er stærke strategiske skift i gang.
Putin  har  forpurret  den  amerikansk/britiske  politik  i
Sydvestasien og har vundet Tyrkiet og nu endda førende røster
i Tyskland til fordel for en politik, baseret på international
lov, elimineringen af terrornetværk samt økonomisk udvikling
på storstilet skala.

Det bliver nu med stadigt voksende klarhed åbenlyst, at Kinas,
Ruslands og Indiens politik med nye infrastrukturkorridorer
over hele Eurasien og Afrika er blevet en politik, der er
langt mere magtfuld end Obamas forsøg på at fremprovokere krig



med Rusland og Kina.

Som  Lyndon  LaRouche  sagde  under  diskussioner  med  kolleger
tidligere i dag:

»Jeg tror, vi nu har det rette publicerede materiale. Det
vigtigste  er  simpelt  hen  at  holde  fast  i  materialet  om
udvikling, og at forøge det. Vi får sandsynligvis den bedst
mulige hjælp på baggrund af de nye angreb på ’gangsterne’, som
vi kalder dem. Og mange kongresmedlemmer tvinges nu til at
forsvare vore borgeres rettigheder.

Det betyder, at vi simpelt hen vil mobilisere befolkningen. Vi
vil  mobilisere  befolkningen  til  at  gennemtvinge  disse
rettigheder – deres rettigheder, på baggrund af dette, blot
denne simple overvejelse. Det vil ikke fungere på nogen anden
måde.«

Glass-Steagall er det første, uomgængelige skridt i både USA
og Europa, for at afvende et finansielt lavineskred. Der er
fremsat Glass/Steagall-lovforslag fra begge partier i begge
Kongressens  huse,  ligesom  Glass-Steagall  indgår  i
valgplatformene  for  både  det  Demokratiske  og  Republikanske
Parti, og en vedtagelse af Glass-Steagall i de kommende uger
vil sluttelig vende hele valgprocessen omkring, til fordel for
det amerikanske folk som helhed.

Den nye, globale, finansielle arkitektur og en verdenslandbro
med  transkontinentale  storprojekter,  der  nu  er  under
opførelse, er blevet promoveret af Lyndon og Helga LaRouche i
over fire årtier. Tiden er nu inde til at gennemtvinge en
vedtagelse af Glass/Steagall-bankopdelingen, en eliminering af
de  finansielle  derivaters  finansielle  atombombe  og
implementeringen  af  Lyndon  LaRouches  tre  andre  hovedlove:
skabelse  af  statslige  kreditbanker;  en  definering  af  et
kreditsystem, der sigter på en forøgelse af arbejdskraftens
produktive evne gennem storstilet udvikling og infrastruktur;
samt at fremskyde de videnskabelige grænser gennem udforskning
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af det ydre rum og udvikling af fusionskraft.

Menneskeheden har et ubegrænset potentiale for økonomisk vækst
og  udvikling  af  kreative  evner.  Vi  må  nu  hævde  vores
naturlige, menneskelige ret til fortsat fremskridt, der er
ubegrænset, eller også stå ansigt til ansigt med vores egen
frygt.   


